
                    Пояснительная записка 
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
О внесении изменения в  муниципальную программу Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие физической культуры и спорта». 
   Предлагаемый проект администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края « Об утверждении 

муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского  края  «Развитие физической  

культуры   и  спорта» (далее — Проект) разработан в соответствии с решениями Думы Изобильненского  городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 

Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о внесении 

в них изменений»,  постановлением администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 

декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

Необходимость принятия Проекта обусловлено вступлением в силу решения  Думы   Изобильненского  муниципаль-

ного   округа  Ставропольского  края  от ___ декабря  2023 года  № ___  «О бюджете  Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  на  2024 год и плановый   период 2025 и 2026 годов »   (далее- решение Думы муниципального 

округа  «О бюджете муниципального округа  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов») 

 

Цель Проекта: привести в соответствие объемы и источники финансового обеспечения Программы с решением Думы 

муниципального округа  «О бюджете муниципального округа  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 

http://www.izobadmin.ru в разделе «Общественное обсуждение» (далее – Интернет-портал) и федеральной информационной 

системе стратегического планирования  для общественного обсуждения с 14 декабря 2023 года по 28   декабря 2023 года. 
 

 

 
Председатель комитета по физической 
культуре и спорту администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края                                                                                                                 
С.В.Локтионов 

 

                                                                                                                                                                                        ПРОЕКТ 
 

http://www.izobadmin.ru/


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ   ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 г. Изобильный                                                ____________________                                                                                       №__________ 

 

Об утверждении муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского  края  «Развитие 

физической  культуры   и  спорта» 

 

        В   соответствии  с  Федеральным законом от  04 декабря 2007 года №329  «О физической культуре и спорте в  Российской 

Федерации», Законом  Ставропольского края от 23 июня 2016 года №59 -кз «О физической культуре и спорте в   Ставропольском  

крае», решением  Думы  Изобильненского  муниципального округа Ставропольс- кого края от             №         «О  бюджете 

Изобильненского муниципального  округа на 2024 год  и  плановый   период  2025  и 2026 годов»,  постановлением администрации 

Изобильненского  городского округа Ставропольского края  от 01  октября  2018 года №  1420 «О  Порядке  разработки, реализации  и  

оценки  эффективности  реализации муниципальных   программ  Изобильненского   городского  округа   Ставропольского края»,  

распоряжением  администрации   Изобильненского   городского округа Старопольского края от 02 октября 2018г №584-р «Об 

утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных  программ  Изобильненского  городского      округа   

Ставропольского  края»,   распоряжением   администрации  Изобильненского  городского округа Ставропольского края от 14 августа 

2020 г №411-р  «Об  утверждении     перечня   муниципальных   программ    Изобильненского    городского   округа   Ставропольского 

края, планируемых  к  разработке»,  в  целях повышения  эффективности государственной поддержки развития массовой физической 

культуры и спорта, здорового образа жизни молодежи и  подростков, проведение спортивных  мероприятий, направленных на   

преодоление   наркомании,  алкоголизма,   курения  и  других вредных   привычек,   повышения    уровня   здоровья    населения, 

увеличения числа доступных соревнований по массовому спорту для всех возрастных групп населения, администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненского муниципального  округа Ставропольского края «Развитие 

физической культуры и  спорта». 

2. Признать  утратившим   силу    постановления    администрации    Изобильненского   городского округа Ставропольского  края: 

 от 30 декабря 2020 г № 1885 «Об утверждении  муниципальной программы  Изобиль- ненского городского округа Ставропольского 

края   «Развитие  физической  культуры   и  спорта»; 



от 12 мая 2021г. №576 «О внесении изменений в муниципальную программу Изобиль ненского городского округа Ставропольского 

края   «Развитие  физической  культуры   и  спорта», утвержденную  постановлением  администрации  Изобильненского город- ского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885»; 

от 03  июня  2021г.  № 668   «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 07  июля  2021г.  № 832   «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 27 октября 2021г. №1385 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 30 ноября  2021г. №1520 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 18 февраля 2022г. №275 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885»; 

от 30 ноября  2021г. №1520 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 18 февраля  2022г. №275 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 28 апреля  2022г. №750 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 08 июня  2022г. №950 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 26 июля 2022г. №1179 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 



от 26 октября 2022г. №1599 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 07 декабря 2022г. №1846 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от  18  января   2023г.   № 36  «О внесении  изменений  в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 19  апреля  2023г. № 551 «О  внесении   изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 21 августа 2023г. №1249 «О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 

от 28 сентября 2023г. №1426 «О внесении изменений   в  муниципальную   программу Изобильненского   городского  округа  

Ставропольского края   «Развитие  физической  культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г №1885» 
 

 3.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя  главы администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 
 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит официальному обнародованию путем размещения на 

официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  в 

информационно -телекоммуникационной сети «интернет». 

 

  

Глава Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края                                                                                                                           В.В.Форостянов 

 
                                                                                     

Проект подготовлен комитетом по физической культуре и спорту  администрации Изобильнеского муниципального округа 

Ставропольского края 



                                                                           С.В.Локтионов 

 

Вносит  заместитель главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

                                                                                                 Ю.А.Гекк 

Визируют: 

Начальник финансового управления 

администрации Изобильненского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                                                                                      Л.И.Доброжанова 

 
Начальник  отдела  экономического 
развития, стратегического планирования 
и  статистики  администрации 
Изобильненского муниципального     
округа Ставропольского края                                                                                                                         С. Ю. Свивальнева 
 

Начальник отдела правового и 

кадрового обеспечения администрации 

Изобильненского муниципального 

округа  Ставропольского края                                                                                                                        Ю.В. Гадюкина    

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Утверждена 

                                                                                               постановлением администрации 

                                                                                        Изобильненского муниципального 

                                                                                          округа Ставропольского края 

                                                                                от       _____№___________ 

ПАСПОРТ                                                                                           



МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

Наименование  программы Муниципальная программа  Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта » 
(далее –Программа) 

Ответственный исполнитель программы Комитет по физической культуре  и спорту администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее –

спорткомитет) 
Соисполнители 

программы 
Солнечнодольское территориальное управление, 

Тищенское  территориальное управление, 
Участники программы 

 
муниципальное казенное учреждение Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Спорткомплекс «Юность» 
Подпрограммы Программы  «Реализация мероприятий по развитию физической культуры спорта»; 

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия» 
Цели Программы создание условий, обеспечивающих возможность населению 

Изобильненского муниципального округа  Ставропольского края 

систематически заниматься физической культурой и спортом и вести  

здоровый образ жизни; 
Индикаторы достижения целей Программы доля населения  Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края (далее-Изобильненского муниципального округа) в 

возрасте от 3 до 79 лет , систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности населения Изобильненского 

муниципального  округа в возрасте от 3 до 79 лет; 

доля спортсменов Изобильненского муниципаль- ного округа, 

принимающих участие во всероссийских, международных и краевых 

спортивных соревнованиях в общем количестве спортсменов 

Изобильненского муниципального округа   
Сроки  реализации Программы 2024-2029 годы 
Объемы и источники  финансового обеспечения 

Программы 

 

Объем  финансирования на 2024-2029 годы 

   146 055 415,14  рублей. 



Бюджет Изобильненского муниципального округа  Ставропольского края  

143 055 415,14 рублей в т.ч. 

2024 год – 25 692 652,66 рублей; 

2025 год – 23 513 934,12 рублей 

2026 год – 23 462 207,09 рублей 

2027 год – 23 462 207,09  рублей 

2028 год – 23 462 207,09  рублей 

2029 год –  23 462 207,09 рублей 

Краевой бюджет  3 000 000,0 рублей в т.ч. 

2024 год – 3 000 000,0 рублей; 
Ожидаемые конечные результаты реализации  

Программы 
увеличение доли населения Изобильненского муниципального  округа, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности населения Изобильненского муниципального округа с 55,6% 

в 2024 году до 55,8 % в 2029 году ; 

увеличение доли  спортсменов Изобильненского городского округа, 

принимающих участие  во всероссийских, международных и краевых  

соревнованиях в общем количестве спортсменов Изобильненского 

муниципального округа     0,3 %  – 2024 году до 0,5 % в 2029 году. 

Приоритеты  и  цели  реализуемой  в 

Изобильненском муниципальном округе  Ставропольского края  муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта. 
Программа сформирована с учетом задач и приоритетов, определенных: 

 Федеральным законом  от 04.12.2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; 

Законом Ставропольского края от 23.06.2016 года  №59-кз  «О физической культуре и спорте в Ставропольском крае» 

государственной программой Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной 

постановлением правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 года № 619-п. 

Стратегией социально-экономического развития Изобильненского городского  округа Ставропольского края   до 2035 

года, утвержденной решением Думы  Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23.06.2020 года № 400 



Прогнозом  социально-экономического развития Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

долгосрочный период, утверждённый распоряжением администрации  Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17.01.2019 года № 24-р 

Приоритетами в сфере реализации Программы являются: 

улучшение физического развития населения Изобильненского  муниципального округа; 

 пропаганда физической культуры и спорта как важной составляющей здорового образа жизни среди населения 

Изобильненского муниципального округа; 

увеличение доли населения, систематически занимающаяся физической культурой и спортом, в общей численности 

населения Изобильненского муниципального округа. 

С учетом изложенных приоритетов в сфере реализации Программы целью Программы является: 

создание условий, обеспечивающих возможность населению Изобильненского муниципального округа систематически 

заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни; 

Достижение целей программы осуществляется путем решения задач и выполнения основных мероприятий 

подпрограмм  Программы, взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

   подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию физической культуры спорта» (приведена в приложении 1 к 

Программе); 

   подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и 

общепрограммные мероприятия» (приведена в приложении 2 к Программе); 

       Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях решения задач подпрограмм  Программы  и их 

значениях приведены в приложении 3 к Программе. 

        Перечень основных мероприятий Программы приведены  в приложении 4 к программе. 

       Объемы и источники  финансового обеспечения Программы приведены в приложении 5 к Программе. 

  Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограммы приведены в приложении 6 

к Программе 

 

 

        _______________________________________ 



 
Приложение 1 

к муниципальной программе Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

Паспорт подпрограммы   

Наименование 

Подпрограммы 

«Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» (далее-Подпрограмма) 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет по физической культуре и спорту администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края (далее- спорткомитет) 

Соисполнители 

Подпрограммы 

Солнечнодольское территориальное управление, Тищенское территориальное управление 

Участники 

Подпрограммы 

Муниципальное   казенное    учреждение Изобильнен- ского   муниципального    округа     

Ставропольского   края «Спорткомплекс «Юность» (далее-спорткомплекс) 

Задачи Подпрограммы обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения 

Изобильненского муниципального  округа  Ставропольского края ( далее - Изобильненский 

муниципальный округ); 

     развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Изобильненском муниципальном 

округе. 

Показатели решения 

задач Подпрограммы 

- доля населения Изобильненского муниципального округа, выполнившего нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности населения Изобильненского муниципального округа, 

принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

- количество призовых мест, занятых спортсменами Изобильненского муниципального округа на 

официальных всероссийских, международных и краевых спортивных соревнованиях; 

- количество проведенных в Изобильненском муниципальном  округе официальных спортивных 

мероприятий; 

- количество отремонтированных объектов спорта. 

 

 



Сроки реализации 

Подпрограммы 

 

2024 - 2029 годы 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 146 055 415,14 рублей 

За счет средств бюджета Изобильненского муниципального округа –    рублей в т.ч 

в 2024 году – 28 692 652,66 рублей; 

в 2025 году – 23 513 934,12 рублей; 

в 2026 году – 23 462 207,09 рублей; 

в 2027 году –  23 462 207,09рублей; 

в 2028 году – 23 462 207,09  рублей; 

в 2029 году – 23 462 207,09  рублей 

Краевой бюджет – 3 000 000,0 рублей в т.ч. 

в 2024  году – 3 000 000,0  рублей; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 

-увеличение доли населения Изобильненского муниципального  округа, выполнившего 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Изобильненского муниципального 

округа, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 98% в 2029 году; 

-ежегодное увеличение призовых мест, завоеванных спортсменами Изобильненского 

муниципального  округа на официальных всероссийских, международных и краевых спортивных 

соревнованиях  до 345 призовых мест в 2029 году; 

- ежегодное  проведение в Изобильненском муниципальном округе официальных спортивных 

мероприятий  до 640 в 2029 году. 

- количество отремонтированных объектов спорта Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края по одному объекту ежегодно до 2029 года. 
 

                                                                                                                                                     

      Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

      Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприятий: 



1.Развитие физической культуры и спорта   

     Непосредственным результатом реализации данного основного мероприя- тия Подпрограммы  станет   

увеличение  доли  населения   Изобильненского  муниципального   округа,  выполнившего   нормативы   испытаний   

(тестов) Всероссийского физкультурно — спортивного   комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения  Изобильненского  муници- 
 

пального округа, принявшего участие в  выполнении нормативов  испытаний (тестов)   Всероссийского  

физкультурно -  спортивного  комплекса «Готов к   труду и обороне» (ГТО) до 98% в 2029 году. 

 Ежегодное завоевание спортсменами Изобильненского муниципального округа на официальных всероссийских, 

международных и краевых спортивных соревнованиях  до 345 призовых мест в 2029 году. 

 Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является спорткомитет. 

  Соисполнителем Подпрограммы – Солнечнодольское территориальное управление. 

 Участником - муниципальное казенное учреждение Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Спорткомплекс «Юность». 
 

         2.Обустройство и ремонт объектов  спорта  Изобильненского муниципаль- 

          ного округа за период реализации программы 

        Количество   отремонтированных    объектов    спорта     Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского  края  по  одному  объекту  ежегодно   до 2029 года. 

       Ответственным исполнителем данного  основного мероприятия  Подпрог- раммы  является  спорткомитет.     

      Соисполнителем Подпрограммы- Тищенское территориальное управление.   

 

 

 

 

 

 

 

 
                         Приложение 2 

                                                                                            к муниципальной программе Изобильненского 

                                                                                         муниципального округа Ставропольского края   



                                                                                                  «Реализация мероприятий по развитию физической 

                                             культуры и спорта» 

  

 

 ПОДПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «Развитие физической культуры и 

спорта» 

  И ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта» 

 

 Сферой реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа   Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Подпрограмма) является управленческая 

и организационная деятельность комитета по физической культуре и спорту администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края ( далее –спорткомитет). 

Управление реализацией Подпрограммы осуществляется спорткомитетом. 

Основным мероприятием Подпрограммы является обеспечение реализации Программы. 

Механизм реализации основного мероприятия Подпрограммы предусматривает финансирование расходов на 

содержание спорткомитета и муниципального казенного учреждения Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края «Спорткомплекс «Юность» за счет средств Изобильненского муниципального округа. 

Основное мероприятие Подпрограммы приведено в приложении 4 к Программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  3 



к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие 
физической культуры и спорта» 

 
Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической 
культуры и спорта» и показателях решения задач подпрограмм программы и их  значениях 

 
№ 

п/

п 

Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерени

я 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Цель 1. Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Изобильненского муниципального 

округа систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни» 

 

1 Доля населения 

Изобильненского 

муниципального округа  

Ставропольского края (далее-

Изобильненского 

муниципального округа) в 

возрасте от 3 до 79 лет , 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей численности 

населения Изобильненского 

муниципального  округа в 

возрасте от 3 до 79 лет; 

 

проценто

в 

54,7 55,5 55,6 55,6 55,7 55,7 55,8 55,8 

2 Доля   спортсменов   

Изобильнен- 

ского муниципального округа, 

принимающих участие в 

проценто

в 

0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 



всероссийских, международных 

и краевых спортивных 

соревнова- ниях в общем 

количестве спортсменов 

Изобильненского 

муниципального округа   

Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев 

населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

3 Доля населения 

Изобильненского 

муниципального округа, 

выполнив- шего нормативы 

испытаний (тестов) 

Всероссийского физкуль- турно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения 

Изобильненского 

муниципального округа, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов испыта- 

ний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комп- лекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

проценто

в 

96 

 

96 96 97 97 97 97 98 

4 Количество призовых мест, 

занятых спортсменами 

Изобильненского 

муниципального округа на 

официальных всероссийских, 

международных и краевых 

спортивных соревнованиях 

единиц 325 330 335 335 340 340 345 345 

5 Количество проведенных в 

Изобильненском 

единиц 608 610 615 620 625 630 

 

635 640 



муниципальном округе 

спортивных мероприятий 

Задача 2 подпрограммы  1 Программы «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Изобильненском  

муниципальном округе» 

 

6 Количество отремонтированных 

объектов спорта 

 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №4 

к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие 

физической культуры и спорта» 

 

  Перечень                                                                                                                                                                                           

основных мероприятий подпрограмм  Программы  Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры и спорта» 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Программы 

Тип основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) основного 

мероприятия подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с 

индикаторами 

достижения целей 

Программы и 

показателей 

решения задач 

подпрограммы 

Программы 

 

начала 

реализации 

окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель  1 Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Изобильненского муниципального округа 

систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни» 

 

 

              Подпрограмма 1  «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта»                                         П. 1-2 

 

Задача 1 подпрограммы 1  Программы  «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения 

Изобильненского муниципального округа» 

1.1

. 

 

 

 

Основное мероприятие 1.1 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

Выполнение 

функций органами 

исполнительной 

власти 

Изобильненского  

муниципального 

округа 

 

Комитет по физической культуре и 

спорту администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края, 

муниципальное казенное учреждение 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Спорткомплекс 

«Юность», Солнечнодольское 

территориальное управление,   

2024 2029  п.3, п4, п 5 

приложения 3 к 

Программе 

 



 

Задача 2 подпрограммы 1  Программы «Развитие инфраструктуры  физической культурой и спортом в  Изобильненском  муниципальном  

округе Ставропольского края» 

1.2 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1.2 

«Обустройство и ремонт  

объектов спорта 

Изобильненского 

муниципального округа 

Ставропольского края за 

период реализации 

программы» 

Выполнение 

функций органами 

исполнительной 

власти 

Изобильненского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

Комитет по физической культуре и 

спорту администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края, 

муниципальное казенное учреждение 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Спорткомплекс 

«Юность», Тищенское территориальное 

управление 

 

 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2029 

 

 

 

 

 

 

 

П.6 приложения 3 

к Программе 

        Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и 

                                                                        общепрограммные  мероприятия» 

 

 

1.3 

Основное мероприятие 1.3 

«Обеспечение реализации 

Программы» 

 

Выполнение 

функций органами 

исполнительной 

власти 

Изобильненского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

Комитет по физической культуре и 

спорту администрации Изобильненского 

муниципального  округа Ставропольского 

края, 

муниципальное казенное учреждение 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Спорткомплекс 

«Юность» 

 

 

2024 

 

 

2029 

п.1, п.2,п.3, п4, п 

5,п.6 приложения 

3 к Программе 

 

 

 

 

 
 

   Приложение №6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  Изобильненского муниципального округа 
                                                                                                                                                                                                       Ставропольского края «Развитие физической 



                                                                                                                                                                                                        культуры и спорта» 
 

Сведения 

О  весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограммы Программы 
№ 

п/п 

Цели Программы, задачи Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам 

подпрограмм Программы по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Цель 1 Программы 

«Создание условий, обеспечивающих 

возможность населению 

Изобильненского муниципального округа 

систематически заниматься физической 

культурой и спортом и вести здоровый 

образ жизни» 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 1 1 1 

2. Задача 1 Подпрограммы 1 Программы 

 «Обеспечение доступности занятий 

физической культурой и спортом для 

всех слоев населения Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края» 
Задача 2 Подпрограммы 1 Программы 

«Развитие инфраструктуры физической 

культуры и спорта в Изобильненском 

муниципальном округе Ставропольского 

края» 

0,82 

 

 

 

 

0,18 

0,82 

 

 

 

 

0,18 

0,82 

 

 

 

 

0,18 

0,95 

 

 

 

 

0,05 

0,95 

 

 

 

 

0,05 

0,95 

 

 

 

 

0,05 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 


